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SHOQERIA "AL-NOBEL" shpk

TIRANE NIPT K72107012N Pasqyra nr (1)
Nr Paschra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 REF/SKK 2,017 2,016
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER
1{Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka -
(i) |Arka - 245,120
(iii) |Investime bono thesari | mujor
(IV) |Depozita garancie
TOTALI I MJETEVE MONETARE - 245,120
2|Letra me Vlere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(ii) |Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
TOTALI I LETRAVE ME VLERE
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 45,325,680 128,701,414
(ii) |/nstrumenta te tjera borxhi
(iii) |7vsh per rimbursim
(IV) |Grancia objekti Elbasan
(V) |Tatim Fitimi [ mbi paguar -
(V1) |TVSH e zbritshme 8,736,123 4,714,259
TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA 54,061,803 133,415,673
4|{AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4
(i) Lende e pare 1,804,578 1,804,578
(ii) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkt [ gatshem
(IV) |Mallra per shitje 218,515,021 166,941,706
(V) |Inventari [ imet 8,183,941 9,076,281
TOTALI I INVENTAREVE 228,503,540 177,822,565
S{Aktive tatimore té shtyra SKK13
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS5
(i) Toka
(ii) |Ndertesa
(iii) |Makineri,inja teknologjike
(IV) |Mjete Motorrike
(V) |Mobilime dhe orendi zyre
(V1) |Pajisje zyre
1 I TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 282,565,343 | 311,483,358
11 AKTIVET AFATGJATE
~ 2JAKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5
(i) Toka 7,245,000 7,245,000
(i) |Ndertesa 65,795,992 69,258,939
(iii) |Makineri,inja teknologjike 637,118 226,195
(iv) |Mjete Motorrike 3,975,810 3,042,463
(V) |Mobilime dhe orendi zyre 344,177 386,950
(Vi) |Pajisje zyre 872,310 845,748
TOTALII AAM 78,870,407 81,005,295
3| A BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13 ;
4|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emri imire W
(ii) |Aktive te tjera afatgjata jomaterial - .
[ TOTALI AAJOM WA WS
Ndertim ne Proces /¢ & 60,720,300 | 60,720,300
Il |TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) R 139,590,707 | 141,725,595
[ TOTALITAKTIVEVE (1 +1) & ¥ t"‘ & 422,156,050 453,208,953
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SHOQERIA "AL-NOBEL" shpk

Megi Idrizi

TIRANE NIPT K72107012N
Nr. PASIVET REF/SKK 2017 2016
B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1|Derivatet
2|Huamarrjet
(1) |Hua afat shkurter 73,529,679 76,341,310
(1) |Shuma te arketuara me porosi
(I1D) |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) |Te pagueshme ndaj furnitorit 59,519,251 103,879,740
(V) |Te pagueshme ndaj personelit 756,250 1,883,106
(VI) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 170,812 155,469
(VID) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar
(VIID| Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin) 14,400 14,400
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 895,739 1,245,226
(X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 7,200 5,200
(XI) |Huara te tjera 202,040,919 189,579,622
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 336,934,250 373,104,073
3|Parapagimet e arketuara 6,078,589 9,919,842
4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
5|Provizionet afat shkurter SKK6
I TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) 343,012,839 383,023,915
11 DETYRIMET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata SKK3 4,302,648 8,328,739
2|Huamarrjet SKK3
(1)  |Shuma te arketuara me porosi SKK3
(1) |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(II) |Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VII) | Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VIID) Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) |Huara te tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE 4,302,643 8,328,739
3 Weafmm SKK3
4|Provizionet afatgjate i SKKS8
5|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10 '
TOTALI DETYRIMET AFATGJATE 4,302,648 8,328,739
il TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 347,315,487 | 391,352,654
C KAPITALI
(I) |Aksionet e pakices
(1) |Kapitali [ shogerise SKK3 61,800,000 49,600,000
(II1) |Primi I aksionit
(IV) |Njesia ose aksionet e thesarit
(V) |Rezervat Statutore
(VI) |Rezervat ligjore 56,298 59,953
(VIN) |Rezervat te tjera
(VIII)Rezerva nga rivleresimi Y
(IX) |Fitimi [ pashperndare / &
(X) |Fitimi humbje e vitit financiare /R ) 12,984,265 12,196,346
(XI) |Lehetesi tatimore / ,'f /
I |TOTALII KAPITALEVE TE VETA s L/ | 74,840,563 | 61,856,299
OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+I s/ 422,156,050 453,208,953
Financieri




SHOQERIA "AL-NOBEL" shpk
PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

A [TE ARDHURAT Shenime 2017 2016
1 |Shitjet 701-705 SKK 8 229,979,022 233,030,469
(i) Shitje te prodhimit te vete
(ii)  |Shitja e sherbime 87,644 16,700
(iii)  |Shitie mallra / 229,891,378 233,013,769
2 |Te ardhura te tjera 'a nga veprimtaria shfrytezimit - -
(1) Shitje nga AAM
(i) |Prodhimi I AAM (72)
(iii) |Qira (7081)
B SHPENZIMET
1 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) - -
(i) Produkti I gatshem - -
2|Materiale dhe mallra te konsumuara (183,394,450) (191,683,271)
(1) Materiale
(ii)  |Mallra (183.394,450) (191,683,271)
3 __|Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (15,565,953) (8,603,716)
4 _|Shpenzimet te Personelit (64) (7,784,431) (9,120,143)
(i) |Pagat (6,695,772) (7.811,081)
(i)  |Sigurime shogerore (1,088,659) (1,309,062)
(iii) |Raporte
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (4,597,670) (2,920,711),
(i) Zhvleresimi
(ii)  |Amortizimi (4,597,670) (2,920,711)
(IV) | Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 |TOTALI I SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (211,342,504) (212,327,841)
7 _|FITIMI apo HUMBJE . nga veprimtaria kryesore(3-6) 18,636,518 20,702,628
| TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 761-661
9 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (6,285,328) (5,354,048)
10 |Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive 3,062,435 (998,710)
11 _|Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe (62,981)
12 |Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (3,285,874), (6,352,758)
C |REZULTATI
13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 15,350,644 14,349,870
14 |TATIMI FITIMI 15% 2,302,597 2,152,480
IS |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 13,048,047 12,197,389
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 425,216 6,959
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 15,775,860 14,356,829
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 2,366,379 2,153,524
20 |Tatim fitimi [ Shtyre
21_|\FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) 12,984,265 12,196,346
» | Fitimi/Humbja e vitit 12,984,265 12,196,346
|T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
‘Diferencal (*/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
,Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
JDl_'férencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
IR/'esa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
> ‘ Totali i té ardhurave  tjera githépérfshirése pér vitin
> J Totali i té ardhurave gjithépérfshirése DEr vitin
» |Towliiw ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 12,984,265 12,196,346
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SHOQERIA "AL-NOBEL" shpk

TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

000/leke

Pasqyra nr 2

Nr

METODA DIREKTE

shenim

2017

2016

A

Fluksi I Weptmuﬁa e shfrytezimit

1
2
3
4
1
2
3
4
5
6
7
8

10

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Nx punesimi

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shogerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi I paguar/difernca kursi

Tatime dhe taksa te tjera

Ortaku derhegje te fitimit

354,731,587

(343,241,815)
(7.815,428)
(1,073,316)

(5,200)
(2.715,866)

(6,285,328)

243,214,840

(321,889,523)
(6.522.865)
(2.284,857)

(3.900)
(874,056)
(6.352,758)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(6,405,366)

(94,713,119)

Fluksi I erprhntaﬁa investuese

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga palet e Yjera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

(2,525,763)

5,623,575

3,062,434

6,160,246

Paraja neto nga veprimtarite e investuese

(565,035)

97,815,329

Fluksi I Parase nga veprimtarite financiare

N QAU B W e

Arketimin e huave te dhena

Kthimi I huave te marra

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Emetimi I aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI I PARASE NETO

(245,120)

2,537,175

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

(245,120)
245,120

245,120

245,120
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